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بازارچه سرمد؛ پایان دستفروشی

سیدمحمد موسوی، شهردار منطقه ۱۱: پس از راه اندازی بازارچه محلی سرمد در چهار راه ولیعصر با توان 
حداکثری با دستفروشی در این چهار راه برخورد قانونی صورت خواهد گرفت. به همه دستفروشان 

اطلاع رسانی کردیم و بنرهای اطلاعیه نیز در محل، نصب می شود تا برای انتقال به بازارچه اقدام کنند.

نصب نقشه راهنما در اتوبوس های بی آرتی
مهدی علیزاده، مدیرعامل شرکت اتوبوسرانی تهران: با هدف تسهیل دسترسی مسافران به راهنمای خطوط 
تندروی اتوبوسرانی، نقشه مسیر در این اتوبوس ها نصب شده است. مسافران با استفاده از این نقشه ها 
می توانند سفر خود را مدیریت کنند و همچنین با کد دستوری#۲۲* ۱۳۷* از زمان حرکت اتوبوس ها مطلع شوند.

حک شدن نام شهدا روی 12معبر
اعضای شورای شهر تهران با تغییر نام 
۱۲معبر در شهر تهران موافقت کردند. 
نرگس معدنی پور، رئیس کمیسیون 
فرهنگی و اجتماعی شورا در تشریح 
صورتجلسه کمیسیون نامگذاری و تغییر نام اماکن و معابر 
عمومی شهر تهران گفت که برای ۱۲معبر در 4منطقه تهران 
)مناطق 5، ۱7، ۱8و ۲0( نام های جدید انتخاب و این معابر به 

نام شهدا مزین شده اند.

 تأیید افتتاح حساب بانکی 
به نام شورای شهر تهران

اعضای شورای شهر تهران در جلسه دیروز 
)8بهمن( پیشنهاد افتتاح حساب بانکی به 
نام شورای شهر تهران در بانک رسالت برای 
امور جاری شورا را بررسی و در نهایت با آن 
موافقت کردند. حبیب کاشانی، خزانه دار شورا در جریان این 
بررسی گفت: »۳0 دی ماه سال ۹۹ شورای پنجم، حسابی در 
بانک رسالت به درخواست مدیرکل اجرایی و تأیید خزانه دار 
افتتاح می کند که این روال طی شده خلاف نص قانون بوده 
است.« او در ادامه تأکید کرد: »طبق ماده 7 آیین نامه نحوه 
درآمد ها و هزینه بودجه شوراهای اسلامی کشور، برای افتتاح 
حساب در بانک، روال قانونی بر این است که رئیس شورا 
درخواست افتتاح حساب می کند و اعضا تأیید می کنند. این 
ترتیب و اصول قانونی در سال ۹۹ رعایت نشده است؛ ولی این 
حساب، همچنان دایر است. لذا برای اصلاح رویه و انجام مراتب 
کار به صورت قانونی، برای ریاست شورا، نامه نوشتیم و از 
همکاران درخواست می کنیم با ادامه روند فعالیت این حساب 

بانکی موافقت کنند.«

قطع درختان از سوی برخی نهادها
ناصر امانی، عضو شورای شهر تهران  با 
اشاره به وضعیت درختان تهران و ضمن 
تاکید بر این نکته که  مجموعه سعدآباد 
بابت قطع درختان در کمیسیون ماده7 
جریمه شده است، افزود: مدیران یکی از مجموعه های وابسته 
به ستاد اجرایی فرمان امام، هفته گذشته بخشی از بوستان 
اقاقیا را در محله داوودیه فنس کشی کرده و ۶0 درخت را قطع 
کرده است؛ با این ادعا که بخشی از این بوستان در مالکیت 

آنهاست، درحالی که فرد دیگری نیز مدعی آن است.
امانی اضافه کرد:  اما برای محکم کردن جای پای خود، درختان 
را یا از ریشه کنده و یا قطع کرده اند که زحمتکشان شهرداری 
منطقه ۳ وارد عمل شده و فنس ها را جمع آوری کرده و درختانی 
را که از ریشه درآورده بودند، مجددا جای گذاری کردند. او افزود:  
وقتی بابت قطع درختان به دلیل آفت، جریمه های میلیاردی 
اعمال می شود، آیا عادلانه است که برخی نهادها تعداد زیادی 
درخت را قطع کنند و سکوت کنیم؟ حداکثر کار ما جریمه است 
که مشخص نیست در بوروکراسی اداری پرداخت می شود یا 
خیر؟ بنده مرتب در این ۲سال درخصوص قطع درختان از 
سوی نهادها تذکر داده ام و اگر جریمه ای هم صورت بگیرد، به 

جیب کسانی که درختان را قطع کرده اند، نمی رود.

عبور تحقق بودجه از مرز 1۷2 درصد 
لطف الله فروزنده، معاون مالی و اقتصاد شهر 
شهرداری تهران با اشاره به وضعیت بودجه 
شهرداری گفت:  تحقق ۹۹ درصدی رقم 
بودجه در سال۱400 و تحقق 
۱۳7 درصدی بودجه در سال ۱40۱ را داشتیم. در آغاز حضور 
مدیریت شهری ششم در ۶ ماهه دوم سال، ۹۹ درصد بودجه 
محقق شده و در سال ۱40۱ نیز مجددا این اتفاق را رقم زدیم و 
عبور از بودجه و تحقق آن تنها در دوره مدیریت شهری ششم 

صورت گرفته و در تاریخ بلدیه بی سابقه است
او افزود:  سال ۱40۱ رقم 50 هزار و ۳70 میلیارد تومان 
برای بودجه شهرداری توسط شورا مصوب شد که با تلاش 
همکاران ۶۹ هزار و 8۳ میلیارد تومان محقق شد که نه  تنها 
در سال گذشته از سقف مصوب عبور کردیم، بلکه امسال نیز 
بی نظیرترین تحقق بودجه در دوره ششم مدیریت شهری رقم 
خورده است.  فروزنده تاکید کرد: درباره بودجه طی سال های 
اخیر باید بگویم که تا این لحظه ۹۳درصد بودجه سال جاری 
محقق شده و پیش بینی ما این است که از مرز ۱7۲ درصد عبور 
کند. افزایش رقم تبصره بودجه امسال را خواهیم داشت و در 
بودجه متمم سال۱40۲ درخواست کردیم تا رقم به ۱07 همت 
برسد و این غیر از تبصره است و امیدواریم در اسفند ماه مجددا 

متممی ارائه دهیم.

گزارش کار امروزاخبار

مهم ترین اقدامات مدیریت شهری،کف مناطق رخ می دهد 
و همشهری در پی مطالبه گری از شهرداری های مناطق 
است تا مشخص شود در هر منطقه هر روز چه اقدامی 

انجام شده است.

منطقه 

۵۰۰ مخزن پسماند، با انجام تعمیرات لازم نوسازی و در محورهای 1
اصلی و شاخص نواحی  ۱۰گانه منطقه یک جانمایی شد. مخازن 
پسماند که دچار فرسودگی شده بودند، در کوتاه ترین زمان تعمیر و 
پس از نوسازی در ۱۷محور اصلی و شاخص نواحی ۱۰گانه جانمایی 

و معابر مجهز به مخازن ۱۱۰۰ لیتری گالوانیزه شدند.

منطقه 

براساس تفاهمنامه توسعه و تجهیز مدارس، آسفالت ۹مدرسه، 9
جانمایی فضای سبز در ۱۰مدرسه، برگزاری ۳۰ اردوی ترافیکی، 
توزیع ۳۲مخزن تفکیک زباله و ساخت ۲۰سرویس بهداشتی 

انجام شده است.

منطقه 

در راستای بازسازی تجهیزات ترافیکی، عملیات نصب ۲۰ تابلو 5
راهنمای تاکسی و اتوبوس و ترمیم صندلی 6سرپناه ایستگاه 

اتوبوس انجام شد.

منطقه 

۵۳۹ نهال به یاد ۵۳۹ شهید منطقه و به منظور گرامیداشت مقام 12
شامخ ۲۴هزار شهید پایتخت در بوستان زندگی محله هرندی 

کاشته شد.

منطقه 

هزار نهال به یاد شهدای منطقه در بوستان ها با مشارکت 18
شهروندان غرس شد.

منطقه 

در ملاقات مردمی ضمن بررسی مشکلات شهروندان، دستورات 3
مقتضی  در چارچوب ضوابط جهت رسیدگی به درخواست ها 

صادر شد.

منطقه 

انجام تست سریع HIV از مددجویان در منطقه به همت مددکاران 11
و روان شناس پایگاه خدمات اجتماعی منطقه انجام شد.

منطقه 

آیین تنفیذ احکام ۲۰شهردار مدرسه منطقه با حضور شهردار 16
منطقه و مهدی بابایی، عضو شورای شهر تهران و مدیرکل آموزش 

شهروندی شهر تهران برگزار شد.

منطقه 

طرح بزرگ و فرامنطقه ای بهسازی میدان سبلان با هدف 7
برطرف کردن معضل ترافیکی شرق و شمال شرق تهران در حال 
اجراست که به روان سازی  و کاهش ترافیک در بزرگراه شهید صیاد 

شیرازی کمک خواهد کرد.

منطقه 

طی مراسمی با همراهی جمعی از پدران و مادران شهدای 14
دارالمؤمنین تهران، به نیت هزاران شهید سرافراز این دیار، صدها 

نهال کاشته شد.

منطقه 

عملیات احداث مرکز تفریحی و فضای سبز بی بی شهربانو تا پایان 20
سال آغاز می شود. 

منطقه 

براساس تبصره ذیل بند۲۰ از ماده۵۵ قانون شهرداری ها، سدمعبر 2
عمومی، اشغال پیاده روها و استفاده غیرمجاز از این معابر، به منظور 
برقراری انضباط اجتماعی، رفع سد معبر اصناف در خیابان شادمهر 

انجام شد.

منطقه 

عملیات پیاده روسازی و اجرای طرح مناسب سازی ویژه معلولان و 10
روشندلان در ضلع شمالی خیابان جمهوری اسلامی به مساحت 
۱۲۰۰مترمربع حدفاصل خیابان رودکی تا میدان جمهوری به صورت 

احداثی عملیاتی شد.

منطقه 

پروژکتورهای قدیمی و فرسوده بزرگراه مدرس و زیر پل رسالت 6
که برق هدر می داد و هزینه زیادی به شهرداری تحمیل می کرد، با 

نمونه های استاندارد و کم هزینه جایگزین شد.

منطقه 

زیباسازی نواحی در دستور کار قرار گرفته و مقرر شده تمامی 13
نماد های شهری، جداول، هندریل ها و گاردیل های سطح منطقه 
مطابق پالت رنگی جدید مصوب سازمان زیباسازی شهر تهران 

رنگ آمیزی شود.

منطقه 

عملیات کند و کوب پای درختان در قالب طرح بازپیرایی و نگهداری 19
زمستانه فضاهای سبز منطقه، اجرایی شد.

منطقه 

در راستای افزایش سرانه تفریحی و سرگرمی و نیز به منظور ارائه 4
خدمات مطلوب به شهروندان، بازدید از پروژه بازسازی و احداث 

شهربازی بوستان ارغوان در دستور کار قرار گرفت.

منطقه 

سلسله نمایش هایی با نام »تلنگر« در مدارس منطقه و با هدف 17
آشنایی نوجوانان با عواقب ناشی از تخلفات رانندگی و با همکاری 
و مشارکت سازمان حمل ونقل و ترافیک شهر تهران و آموزش و 

پرورش منطقه برگزار شد.

منطقه 

طرح تفکیک زباله خشک از در  منازل با عنوان طرح نوماند، در 8
منطقه به اجرا درآمد که شهروندان با نصب اپلیکیشن شهرزاد 

می توانند مشارکت کنند.

منطقه 

با همکاری نهادها و دستگاه های ذیربط ۲۵واحد غیرمجاز جمع آوری 15
و تفکیک پسماند خشک در سطح نواحی منطقه شناسایی و پلمب 
شد. فعالیت واحدهای غیرمجاز جمع آوری ضایعات و پسماند علاوه 
بر مخدوش کردن چهره شهر و نازیبایی، از نظر بهداشتی نیز مشکلات 

زیست محیطی بی شماری  ایجاد می کند. 

منطقه 

چراغ های روشنایی در ۵۰ عدد سرپناه حمل ونقل عمومی در منطقه 21
نصب شدند. برق مورد نیاز در این سرپناه ها از سامانه خورشیدی 

تامین می شود.

منطقه 

دستفروشان سیار بی کانون با ایجاد ۲ روزبازار در منطقه ساماندهی 22
شدند.

گروه شهریگزارش

شهر متعلق به شهروندان است و 
از این رو باید حق و حقوق شهروندان 
رعایت شود. استفاده از امکانات رفاهی، 
خدماتی، اجتماعی، فرهنگی، ورزشی 
و... بخشی از حقوق شهروندی است 
که همه شهروندان باید به طور مساوی 
از آنها بهره مند شوند. شکل گیری 
شهری چون تهران طی سنوات گذشته 
به گونه ای بوده که امروز برخی از 

شهروندان اعم از معلولان، جانبازان، 
سالمندان و... به راحتی از تمام امکانات 
شهر استفاده کنند. تردد سهل و آسان 
در معابر بدیهی ترین حق شهروندان 
است که غفلت از این موضوع طی 
سال های متمادی سبب ضایع شدن 
حق اقشار خاص چون معلولان شده 
است. بهره مندی از این حق )تردد 
سهل و آسان در معابر( امروز به یک 
مطالبه از سوی معلولان تبدیل شده 
است و به گفته غلامرضا رضایی فر، 
رئیس دبیرخانه هماهنگی و پیگیری 
مناسب سازی کشور 152پیام از طریق 

سامانه معبر )۳۰۰۰۰12۳22( درخصوص 
مناسب سازی  طی 9 ماه امسال ثبت 
شده است که 84مورد آن مربوط به 
خرابی معابر و راه های شهری و مشکلات 
معلولان در تردد معابر شهری بوده و 
5۰مورد نیز مربوط به بهزیستی و سایر 
سازمان هاست. براساس طرح جامع 
مناسب سازی،  باید ۳8۰کیلومتر از 
معابر برای تردد اقشار خاص ازجمله 
معلولان و... مناسب سازی  شوند که 
4۰درصد آن یعنی 151کیلومتر در 
سنوات گذشته انجام شده و شهرداری 
در این دوره تکلیف دارد تا پایان امسال 

6۰درصد باقیمانده، یعنی 229کیلومتر 
مناسب سازی  را انجام دهد. مدیریت 
شهری دوره ششم اقداماتی را در راستای 
تحقق این تکلیف آغاز کرده و علاوه 
بر معابر، 1۳6بوستان و 5۰ساختمان و 
تعدادی از ایستگاه های مترو و اتوبوس و... 
هم برای حضور معلولان و... مناسب سازی  
شده است. به گفته حمیدرضا صارمی، 
معاون شهرسازی و معماری شهردار 
تهران کارهای انجام شده طی 2سال اخیر 
در این حوزه، بی سابقه بوده و در مقایسه 
با 16سال گذشته مدیریت شهری برابری 

می کند.

توجه به مطالبات، معلولان اولویت مناطق
رویکرد علیرضا زاکانی، شهردار تهران در حوزه مناسب سازی  شهر 
برای معلولان این است که سقفی برای این کار تعیین نشده و در تمام 
موارد ازجمله بوستان ها و ایستگاه های وسایل حمل ونقل عمومی و... 
باید پیگیری و عملیاتی شود. شهرداری های مناطق متولی این موضوع 
هستند و براساس ابلاغیه باید کارهای مربوط به مناسب سازی  شهر 
برای معلولان با اولویت انجام شود. همچنین در راستای خدمت رسانی 
مطلوب تر به معلولان، شهرداری های مناطق ۲۲گانه موظف هستند 
تا پایان امسال حداقل ۲محور را براساس نیاز و تقاضای افراد دارای 

معلولیت در هر ناحیه مناسب سازی  کنند.

مناسب سازی  به روایت اعداد

آخرین وضعیت نصب آخرین وضعیت مناسب سازی  در مناطق 22گانه
آسانسور خطوط مترو 

تا پایان شهریور 1402

اختصاص بودجه برای مناسب سازی  معابر
مناسب سازی  معابر در این دوره با جدیت پیگیری می شود و به گفته سیدمحمد آقامیری، رئیس کمیته 
عمران شورای شهر تهران نسبت به دوره گذشته مدیریت شهری، بودجه خوبی برای مناسب سازی  معابر 
در دوره ششم پیش بینی شده است. او در گفت وگو با همشهری تأکید کرد که وسعت معابر شهر تهران 
حدود 750کیلومتر مربع است و قطعا نمی توان توقع داشت تا همه پیاده روهای شهر را مناسب سازی  
کنیم، اما این موضوع مرحله به مرحله در حال انجام است. آنطور که آقامیری گفته: »حتی پیاده رو های 
جدید براساس استانداردهای روز و قرار دادن موزائیک های بساوایی احداث می شوند. اتوبوس های 
جدیدی هم که توسط شهرداری خریداری شده، امکاناتی چون رمپ دارند تا تردد معلولان تسهیل 
شود.« به گفته این عضو شورای شهر تهران تا پایان دی ماه به طور میانگین50درصد مناسب سازی  معابر 

در مناطق ۲۲گانه انجام شده است.

پایتخت مناسبپایتخت مناسب برای معلولان برای معلولان
مدیریت شهری در دوره ششم اهتمام ویژه ای برای عملیاتی شدن تکالیف طرح جامع مناسب سازی  شهر تهران دارد

380
کیلومتر

تکلیف شهرداری برای مناسب سازی  
معابر براساس طرح جامع مناسب سازی 

151
کیلومتر

 میزان مناسب سازی  معابر 
در سنوات گذشته

229
کیلومتر

 قابلیت مناسب سازی  معابر
 تا پایان سال۱۴۰۲

190.718
کیلومتر

 مناسب سازی  انجام شده 
تا دی ماه۱۴۰۲

منطقه

114.800
کیلومتر

55
درصد

منطقه

413.942
کیلومتر

60
درصد

منطقه

36.300
کیلومتر

29
درصد

منطقه

217.704
کیلومتر

57
درصد

منطقه

63.781
کیلومتر

17
درصد

منطقه

59.580
کیلومتر

76
درصد

منطقه

77.104
کیلومتر

45
درصد

منطقه

89.974
کیلومتر

63
درصد

منطقه

107.224
کیلومتر

76
درصد

منطقه

93.850
کیلومتر

41
درصد

منطقه

117.979
کیلومتر

42
درصد

منطقه

145.004
کیلومتر

42
درصد

منطقه

1211.281
کیلومتر

58
درصد

منطقه

1310.588
کیلومتر

74
درصد

منطقه

157.109
کیلومتر

54
درصد

منطقه

169.764
کیلومتر

56
درصد

منطقه

174.349
کیلومتر

33
درصد

منطقه

184.213
کیلومتر

49
درصد

منطقه

1910.990
کیلومتر

57
درصد

منطقه

225.350
کیلومتر

23
درصد

منطقه

215.546
کیلومتر

53
درصد

منطقه

2014.285
کیلومتر

66
درصد

163
دستگاه

 آسانسور فعال

12
دستگاه
 خط 7

52
دستگاه
 خط یک

44
دستگاه
 خط 2

1
دستگاه
 خط 3

54
دستگاه
 خط 5


